
 Schepencollege 
Zitting van 9 september 2024 

Uittreksel 
 
 

Kurt Windels: burgemeester-voorzitter; 
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen; 
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD); 
Dominik Ronse: algemeen directeur 
 
Vaststellen van retributies 
Het COLLEGE, 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 19 mei 2020 betreffende het vaststellen van retributies en 

de voorwaarden ervan; 
Overwegende dat de gemeenteraad aan het college van burgemeester en schepenen de machtiging heeft 

gegeven om de retributies vast te stellen; 
Overwegende dat voor alle duidelijkheid in de beslissing telkens wordt aangewezen wie de retributie is 

verschuldigd, hoewel dit vanzelfsprekend volgt uit de aard van de retributie;  
Gelet op de beslissing van 29 juni 2020 van het college van burgemeester en schepenen betreffende het 

vaststellen van retributies; 
Overwegende dat de betaling bij voorkeur via digitale weg gebeurt en cash geld maximaal vermeden moet 

worden; 
Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 16 maart 2010 houdende aanvullend reglement inzake de 

invordering van niet-fiscale ontvangsten; 
Overwegende dat in deze beslissing de procedure vermeld is in het geval retributies niet of niet-tijdig 

worden betaald; 
Overwegende dat de retributies van alle diensten zijn samengebundeld in de retributielijst; 
Overwegende dat volgende retributies moeten worden aangepast; 
Overwegende dat volgende bepalingen van toepassing zijn op de artikels en diensten van de 

dienst Vrije Tijd; 
Vrije Tijd 
Overwegende dat er de tienerwerking voor de periode oktober 2023–juni 2023 is geëvalueerd met alle 

betrokkenen; 
Overwegende dat is beslist dat het moeilijk haalbaar is om jaarlijks 18 activiteiten te organiseren in 

combinatie met de tienerwerking tijdens de schoolvakanties; 
Overwegende dat de tieners zelf aangeven dat er te veel activiteiten zijn, waardoor er bijgevolg ook minder 

aanwezigheden zijn op een geplande activiteit; 
Overwegende dat de verantwoordelijke van de tienerwerking in samenwerking met de jeugddienst 

voorstellen om minder activiteiten op jaarbasis buiten de schoolvakanties aan te bieden; 
Overwegende dat men het aantal niet wil vastpinnen en wil laten afhangen van de groep; 
Overwegende dat er voor deze jaaractiviteiten, die losstaan van de schoolvakanties, een jaarbedrag van 20 

euro is vastgesteld voor een volledig jaar of 10 euro indien ze instappen na 1 februari; 
Overwegende dat de tarieven van 20 euro en 10 euro behouden blijven, ook al zijn er minder activiteiten op 

jaarbasis; 
Op voorstel van de bevoegde schepenen; 

BESLUIT:  
eenparig 
Artikel 1 – Het college van burgemeester en schepenen past volgende tarieven toe: 
  



 
 
 

Artikel Eenheid Tarief 

Vrije tijd Tienerwerking op vrijdagavond van 16u tot 19u 
buiten de schoolvakanties – jaarwerking oktober 
tot en met juni 

Jaar 20,00 € 

Vrije tijd Tienerwerking op vrijdagavond van 16u tot 19u 
buiten de schoolvakanties – jaarwerking februari 
tot en met juni 

Jaar 10,00 € 

Artikel 2 – De burger betaalt bij voorkeur via digitale weg. 
Artikel 3 – Bij niet-betaling kan het college van burgemeester en schepenen de dienst waarvoor de retributie wordt 

geheven, opschorten. 
Artikel 4 – Bij niet-betaling van betwiste retributies dient de invordering te gebeuren via de burgerlijke 

rechtspleging. 
Artikel 5 – De financiële dienst krijgt de opdracht om de gecoördineerde versie van alle tarieven aan te passen. 
Artikel 6 – Deze gecoördineerde tarievenlijst wordt gepubliceerd op de gemeentelijke website. 
Artikel 7 – Deze gecoördineerde tarievenlijst wordt duidelijk zichtbaar aangebracht aan de loketten waar deze 

tarieven gehanteerd worden of ter beschikking gehouden door de diensten waar deze tarieven worden 
gehanteerd, maar waar geen loket ter beschikking is. 

Artikel 8 – Deze beslissing treedt in werking voor de tienerwerking vanaf 1 oktober 2024. 
 
Namens het college van burgemeester en schepenen, 
In opdracht, 

De algemeen directeur De burgemeester-voorzitter 
(get.) Dominik Ronse (get.) Kurt Windels 
Voor eensluidend afschrift, na delegatie, 
Ingelmunster, 9 september 2024 

 
ir. Dominik Ronse 

 

 




